



मुख्य निवडणूक अधिकारी, महाराष्ट्र राज्य यांचे कार्यालय

निवडणूक प्राधम्य

क्रमांक : बीआयई-२०२४/प्र.क्र. ६७९/२४/३३

सामान्य प्रशासन विभाग,
कक्ष क्र. ६११, ६वा मजला, मादाम कामा मार्ग,
हुतात्मा राजगुरु चौक,
मंत्रालय विस्तार, मुंबई -३२.
दिनांक : २४ मे, २०२४.

प्रति,

मा. मुख्य सचिव, महाराष्ट्र राज्य
मंत्रालय, मुंबई.

विषय :- २ पदवीधर तसेच २ शिक्षक मतदारसंघाची द्विवार्षिक निवडणूक-२०२४
निवडणूकीचा कार्यक्रम कळविणेबाबत.

महोदय,

भारत निवडणूक आयोगाचे दिनांक २४ मे, २०२४ रोजीचे प्रसिध्दीपत्रक यासोबत पाठविण्यात येत आहे.

महाराष्ट्र राज्य, विधान परिषदेतील पदवीधर व शिक्षक मतदारसंघातून निवडून आलेल्या खालील ०४ सदस्यांची मुदत दिनांक ०७ जुलै, २०२४ रोजी समाप्त होणार आहे. त्यामुळे, भारत निवडणूक आयोगाने उपरोक्त प्रसिध्दीपत्रकान्वये ०२ पदवीधर व ०२ शिक्षक मतदारसंघाच्या द्विवार्षिक निवडणूकीचा कार्यक्रम जाहीर केला आहे.

अ.क्र.	सदस्यांची नावे	मतदारसंघाचे नांव	मुदत समाप्तीचा दिनांक
१.	विलास विनायक पोतनीस	मुंबई पदवीधर मतदासंघ	०७ जुलै, २०२४
२.	निरंजन वसंत डावखरे	कोकण विभाग पदवीधर मतदासंघ	
३.	दराडे किशोर भिकाजी	नाशिक विभाग शिक्षक मतदारसंघ	
४.	कपिल हरिशचंद्र पाटील	मुंबई शिक्षक मतदारसंघ	

३. सदर द्विवार्षिक निवडणूकीचा कार्यक्रम खालीलप्रमाणे आहे.

१	निवडणूकीची अधिसूचना प्रसिध्द करण्याचा दिनांक	३१ मे, २०२४ (शुक्रवार)
२	नामानिर्देशन पत्रे सादर करण्याचा अखेरचा दिनांक	०७ जून, २०२४ (शुक्रवार)
३	नामानिर्देशन पत्रांची छाननी	१० जून, २०२४ (सोमवार)
४	उमेदवारी अर्ज मागे घेण्याचा अंतिम दिनांक	१२ जून, २०२४ (बुधवार)
५	मतदानाचा दिनांक	२६ जून, २०२४ (बुधवार)
६	मतदानाची वेळ	सकाळी ०८.०० ते दुपारी ०४.०० वाजता
७	मतमोजणीचा दिनांक	०१ जुलै, २०२४ (सोमवार)
८	निवडणूक प्रक्रिया पूर्ण करण्याचा दिनांक	०५ जुलै, २०२४ (शुक्रवार)

४. भारत निवडणूक आयोगाच्या दिनांक २४ मे, २०२४ रोजीच्या प्रसिध्दीपत्रकातील परिच्छेद क्रमांक ३ मध्ये नमूद केलेल्या कोविड-१९ विषयी मार्गदर्शक सूचनांचे संपूर्ण निवडणूकीच्या प्रक्रियेदरम्यान आवश्यकतेनुसार पालन करणे आवश्यक असेल. (प्रत संलग्न)



भारत निर्वाचन आयोग
Election Commission of India

निर्वाचन सदन
NIRVACHAN SADAN
अशोक रोड, नई दिल्ली - 110001
ASHOKA ROAD, NEW DELHI-110001

No. ECI/PN/100/2024

Dated: 24th May, 2024

PRESS NOTE

Subject: Biennial election to the Maharashtra Legislative Council from 02 Graduates' and 02 Teachers' Constituencies-reg.

The term of office of 04 members of the Maharashtra Legislative Council from 02 Graduates' and 02 Teachers' Constituencies is expiring on 07th July, 2024 due to retirement of the sitting members as detailed below:

Maharashtra			
Sl. No.	Name of Constituency	Name of the Member	Date of retirement
1.	Mumbai Graduates'	Vilas Vinayak Potnis	07.07.2024
2.	Konkan Division Graduates'	Niranjan Vasant Daykhare	
3.	Nashik Division Teachers'	Darade Kishore Bhikaji	
4.	Mumbai Teachers'	Kapil Harischandra Patil	

2. The Commission has decided to conduct biennial election to the Maharashtra Legislative Council from above-mentioned Graduates' and Teachers' Constituencies in accordance with the following programme:

S. No.	Events	Dates
1.	Issue of Notification	31 st May, 2024 (Friday)
2.	Last Date of making nominations	07 th June, 2024 (Friday)
3.	Scrutiny of nominations	10 th June, 2024 (Monday)
4.	Last date for withdrawal of candidatures	12 th June, 2024 (Wednesday)
5.	Date of Poll	26 th June, 2024 (Wednesday)
6.	Hours of Poll	08:00 am - 04:00 pm
7.	Counting of Votes	01 st July, 2024 (Monday)
8.	Date before which election shall be completed	05 th July, 2024 (Friday)